
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 393
16 Σεπτεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 6,794 στρεμμάτων, στην περιοχή «Δίκορ−
φο» Δημοτ. Διαμερίσματος Ψάκκας, Δήμου Παρα−
μυθιάς, Νομού Θεσπρωτίας .................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22.225 τ.μ. 
στη θέση «Στάθη − Δυο Ρέματα» Περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγ. Βλασίου, Δήμου Κονιστρών, του Ν. Εύβοιας . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.947,86 
τ.μ. στη θέση «Κουλουριάδα» (ιδιωτικού δάσους 
Μαγκούκου) Περιφέρειας Δ.Δ. Ψαχνών, Δήμου 
Μεσσαπίων, του Ν. Εύβοιας .................................................. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρόκτημα «Άγιος Θεόδωρος» ........................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2857 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 6,794 στρεμμάτων, στην περιοχή «Δίκορφο» 
Δημοτ. Διαμερίσματος Ψάκκας, Δήμου Παραμυθιάς, 
Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
γ. Του ν. 2503/2007 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και’ γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ Β/1450/

21.10.2005) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2697/21.8.2009 πρόταση του Διευθυντή 
Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης εμβαδού 6,794 στρεμμάτων στη 
κτηματική Περιφέρεια Δημοτ. Διαμερίσματος Ψάκκας, 
Δήμου Παραμυθιάς, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την δημόσια δασική έκταση ως ανα−
δασωτέα όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α−Ε−ΣΤ−Ζ−Ι−Α, εμβαδού 6,794 στρεμμάτων, με 
σκοπό την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(αείφυλλα πλατύφυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή 
βρίσκεται στην Κτηματική Περιφέρεια Δημοτ. Διαμερί−
σματος Ψάκκας, Δήμου Παραμυθιάς του Ν. Θεσπρωτίας, 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και 
συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την αποψίλωση δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 26 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

4153



4154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4155

    Αριθμ. 3384 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22.225 τ.μ. 

στη θέση «Στάθη − Δυο Ρέματα» Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. 
Βλασίου, Δήμου Κονιστρών, του Ν. Εύβοιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (ΦΕΚ Β΄ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3190/17.8.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
(παράνομο λατομείο), σε άγνωστο χρονικό διάστημα, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(κουμαριές,πουρνάρια,σχίνα και αγριελιές) σε ποσοστό 

40% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4008/25.8.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 22.225 τ.μ. στη θέση «Στάθη − Δυο Ρέματα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Βλασίου, Δήμου Κονιστρών, του 
Νομού Εύβοιας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3− .... −15−16−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δασικές και εν μέρει με μη δασικές 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με ρέμα και δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις (αριθμ. Ζ/686/1982 έγκριση 

επέμβασης για λατομείο).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία 3 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4157

      Αριθμ. 3475 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.947,86 

τ.μ. στη θέση «Κουλουριάδα» (ιδιωτικού δάσους Μα−
γκούκου) Περιφέρειας Δ.Δ. Ψαχνών, Δήμου Μεσσα−
πίων, του Ν. Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 3β
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 87234/539/39−97, παρ. 7
δ) 88416/529/π.ε./1.12.2000, παρ. 7
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που αναφέρεται στην παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (ΦΕΚ Β΄ 346/26.2.2009).

6. Τις υπ’ αριθμ. Ζ/2270/16.7.2009 και Ζ/2619/17.8.2009 
προτάσεις του Δασαρχείου Χαλκίδας από τις οποίες 
προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε 
κατά το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από πυρ−
καγιά την 27.5.2009, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από 
χαλέπιο πεύκη σε ποσοστό 90% περίπου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Τα υπ’ αριθμ. 3390/4.8.2009 και 3969/26.8.2009 έγ−
γραφα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας.

8. Την από 2.9.2009 αναφορά − πρόταση της Δασολό−
γου Ζωής Γεωργούση και της Δασοπόνου Άννας Μπού−
ρα, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δασών Περιφέρειας Στ. 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το ιδιωτικό δάσος εμβα−
δού 14.947,86 τ.μ. στη θέση «Κουλουριάδα» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Ψαχνών, Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−14−15−16−17−18−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: Με χωμάτινη οδό.
Βόρεια: Με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας και με έκταση που δεν διέπεται 
από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Σεπτεμβρίου 2009

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4159

      Αριθμ. 9599 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρόκτημα «Άγιος Θεόδωρος».

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 118/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ελλησπόντου.

6. Την υπ’ αριθμ. 6658/08/27.7.2009 γνωμοδότηση 
για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 
1512/1985 η οποία εξεδόθη από τη Διεύθυνση Πολεοδο−
μίας και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) Ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
κ.λ.π.» όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 
153 Α/15.9.1994)

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκέντρωσης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−

ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί η κατασκευή δεξαμενής και αντλιο−
στασίου ύδρευσης για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
του τοπικού διαμερίσματος Αυγής από το Δήμο Ελλη−
σπόντου στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α. 
έκτασης 500 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 164γ 
βοσκή ορεινή κοινή της Οριστικής Διανομής αγροκτή−
ματος «Άγιος Θεόδωρος» Ν. Κοζάνης έτους 1936, όπως 
αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με την παρούσα 
θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που μας έστειλε 
η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
2007/9.10.2008 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 21 Αυγούστου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ



4160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003931609090008*


		2009-09-24T10:35:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




